



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020
PROCESSO LICITATÓRIO 01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AQUIDABÃ – SERGIPE – (Exclusiva para ME e /ou EPP)**, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor: ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|-----|--|----------|----------|---|------------------|-------------------------------------|--------------|---------------|---------------------|
| 11 | 40,00 | UND | Caneta marcador CD/DVD com tinta permanente, com ponta 1,0mm, cores variadas (preta, azul, vermelha e verde). | LYKE | LYKE | R\$ 1,50 | R\$ 60,00 | R\$ 5,20 | R\$ 208,00 | 71,15 % | R\$ 3,70 |
| 17 | 10,00 | CX | Clipes em metal niquelado número 8/0, para papel, caixa com 25 unidades. | ECOCLIPS | ECOCLIPS | R\$ 1,50 | R\$ 15,00 | R\$ 4,05 | R\$ 40,50 | 62,96 % | R\$ 2,55 |
| 36 | 600,00 | UND | Cola branca com 90g. | GR | GR | R\$ 1,30 | R\$ 780,00 | R\$ 2,75 | R\$ 1.650,00 | 52,73 % | R\$ 1,45 |
| 36 | 8,00 | ROL | FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA PLÁSTICA AMARELA E PRETA 7CM x 200M, MEDINDO ENTRE 0,05MM E 0,07MM. MATERIAL POLIETILENO | ADELBR | ADELBR | R\$ 12,80 | R\$ 102,40 | R\$ 20,52 | R\$ 164,16 | 37,62 % | R\$ 7,72 |
| 38 | 200,00 | UND | Folha de papel de seda de 48x66mm. | VMP | VMP | R\$ 0,20 | R\$ 40,00 | R\$ 0,20 | R\$ 40,00 | 0,00 | 0,00 |
| 46 | 100,00 | CX | LAPIS DE COR MADEIRA CAIXA COM 12 CORES | LEONORA | LEONORA | R\$ 2,30 | R\$ 230,00 | R\$ 8,59 | R\$ 859,00 | 73,22 % | R\$ 6,29 |
| 52 | 100,00 | PCT | Palito para picolé, pacote com 100 unidades. | ART L | ART L | R\$ 1,22 | R\$ 122,00 | R\$ 5,00 | R\$ 500,00 | 75,60 % | R\$ 3,78 |
| 59 | 50,00 | PCT | Papel liso colorido, formato A4, cores variadas, pacote com 100 folhas. | JANDAIA | JANDAIA | R\$ 4,14 | R\$ 207,00 | R\$ 14,52 | R\$ 726,00 | 71,49 % | R\$ 10,38 |
| 76 | 60,00 | UND | Pincel Chato nº 16 | KIT | KIT | R\$ 1,30 | R\$ 78,00 | R\$ 4,77 | R\$ 286,20 | 72,75 % | R\$ 3,47 |
| 77 | 60,00 | UND | Pincel Chato nº 22 | KIT | KIT | R\$ 2,30 | R\$ 138,00 | R\$ 8,16 | R\$ 489,60 | 71,81 % | R\$ 5,88 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 1.772,40 | | Subtotal Orçado R\$ 4.963,46 | | 64,29% | R\$ 3.191,06 |

Fornecedor: COMERCIAL LS EIRELI - 37.031.936/0001-90

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|----------|-----|---|-----------|-----------|--|------------------|--------------------------------------|---------------|---------------|----------------------|
| 2 | 2.000,00 | PCT | Balão liso latex, nº 07, bexiga, pacote com 50 unidades, cores variadas | FOLIA | FOLIA | R\$ 2,20 | R\$ 4.400,00 | R\$ 14,44 | R\$ 28.880,00 | 84,76 % | R\$ 12,24 |
| 4 | 800,00 | UND | Caixa para arquivo, desmontável, em plástico com dimensões mínimas de 36,5x25x13,5 cm, cores variadas. | ALAPLAST | ALAPLAST | R\$ 2,94 | R\$ 2.352,00 | R\$ 5,20 | R\$ 4.160,00 | 43,46 % | R\$ 2,26 |
| 8 | 60,00 | CX | Caneta esferográfica trinta azul, transparente, cargas e tampas conectadas ao corpo por encaixe, caixa com 50 unidades. | COMPACTOR | COMPACTOR | R\$ 15,00 | R\$ 900,00 | R\$ 44,81 | R\$ 2.688,60 | 66,53 % | R\$ 29,81 |
| 9 | 80,00 | CX | CANETA MARCA TEXTO PARA GRIFAR E MARCAR. | BRW | BRW | R\$ 8,00 | R\$ 640,00 | R\$ 25,00 | R\$ 2.000,00 | 68,00 % | R\$ 17,00 |
| 10 | 80,00 | CX | CANETA MARCA TEXTO PARA MARCAR E GRIFAR CORES VARIADAS CAIXA COM 12 | BRW | BRW | R\$ 8,00 | R\$ 640,00 | R\$ 33,12 | R\$ 2.649,60 | 75,85 % | R\$ 23,12 |
| 12 | 1.000,00 | UND | Cartolina cores variadas. | ALIAN | ALIAN | R\$ 0,49 | R\$ 490,00 | R\$ 1,27 | R\$ 1.270,00 | 61,42 % | R\$ 0,78 |
| 13 | 10,00 | CX | CLIPES EM METAL NIQUELADO 2/0 CAIXA COM 100 UND | IARA | IARA | R\$ 1,12 | R\$ 11,20 | R\$ 3,69 | R\$ 36,90 | 69,65 % | R\$ 2,51 |
| 14 | 300,00 | CX | CLIPES EM METAL NIQUELADO NÚMERO 3/0 PARA PAPEL, CAIXA COM 100 UNIDADES. | IARA | IARA | R\$ 0,98 | R\$ 294,00 | R\$ 2,80 | R\$ 840,00 | 65,00 % | R\$ 1,14 |
| 15 | 160,00 | CX | Clipes em metal niquelado número 4/0, para papel, caixa com 50 unidades. | IARA | IARA | R\$ 0,98 | R\$ 156,80 | R\$ 2,20 | R\$ 352,00 | 55,45 % | R\$ 1,14 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 25.829,60 | | Subtotal Orçado R\$ 63.643,00 | | 72,42% | R\$ 67.814,00 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|-----|---|-------------|-------------|--|--------------------------------------|-----------------|----------------------|---------|--------------|
| 16 | 60,00 | CX | Clipes em metal niquelado número 6/0, para papel, caixa com 25 unidades. | IARA | IARA | R\$ 1,26 | R\$ 75,60 | R\$ 3,37 | R\$ 202,20 | 62,61 % | R\$ 2,11 |
| 20 | 400,00 | UND | Cola em bastão 20g, com tampa hermética que evita o ressecamento, não tóxico, cola papel, catolina e similares. | BRW | BRW | R\$ 1,40 | R\$ 560,00 | R\$ 2,21 | R\$ 884,00 | 36,65 % | R\$ 0,81 |
| 21 | 400,00 | UND | Cordão barbante em algodão cru, 4/8 fios, rolo com 75m. | BOCAZUL | BOCAZUL | R\$ 2,90 | R\$ 1.160,00 | R\$ 9,29 | R\$ 3.716,00 | 68,78 % | R\$ 6,39 |
| 26 | 600,00 | UND | Emborrachado, folha de 600x400x2mm, cores variadas. | IBEL | IBEL | R\$ 0,70 | R\$ 420,00 | R\$ 17,30 | R\$ 10.380,00 | 95,95 % | R\$ 16,60 |
| 35 | 100,00 | UND | Fita crepe, medindo 48mmx50mm. | EMBALANDO | EMBALANDO | R\$ 4,90 | R\$ 490,00 | R\$ 19,78 | R\$ 1.978,00 | 75,23 % | R\$ 14,88 |
| 42 | 20,00 | CX | GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL NIQUELADO 9/14 | BRW | BRW | R\$ 8,00 | R\$ 160,00 | R\$ 20,78 | R\$ 415,60 | 61,50 % | R\$ 12,78 |
| 49 | 50,00 | UND | Livro de atlas sem margem, possui folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura preta, com 200 folhas, modo | S | S | R\$ 9,90 | R\$ 495,00 | R\$ 20,12 | R\$ 1.006,00 | 50,80 % | R\$ 10,22 |
| 50 | 50,00 | UND | Livro de protocolo com 100 folhas, numeradas sequencialmente (frente/verso) comprimento aproximado de 230mm x largura 17 | S | S | R\$ 5,00 | R\$ 250,00 | R\$ 10,51 | R\$ 525,50 | 52,43 % | R\$ 5,51 |
| 60 | 500,00 | UND | Pasta aba elástico ofício lombo 5,5cm | ALAPLAST | ALAPLAST | R\$ 1,60 | R\$ 800,00 | R\$ 2,52 | R\$ 1.260,00 | 36,51 % | R\$ 0,92 |
| 62 | 200,00 | UND | Pasta AZ para ofício, larga luxo, forração em papel monolúcido, formato 350x280x80mm. | ALAPLAST | ALAPLAST | R\$ 5,00 | R\$ 1.000,00 | R\$ 20,60 | R\$ 4.120,00 | 75,73 % | R\$ 15,60 |
| | 400,00 | UND | PASTA PARA ARMAZENAMENTO DE ARQUIVO MORTO PLÁSTICO POLIONDA | ALAPLAST | ALAPLAST | R\$ 1,10 | R\$ 440,00 | R\$ 7,25 | R\$ 2.900,00 | 84,83 % | R\$ 6,15 |
| 67 | 100,00 | UND | Pasta sanfonada de polipropileno com 31 divisórias dimensão aproximada de 330 x A 240mm. | POLIBRAS | POLIBRAS | R\$ 23,00 | R\$ 2.300,00 | R\$ 34,06 | R\$ 3.406,00 | 32,47 % | R\$ 11,06 |
| 68 | 300,00 | UND | Pasta suspensa plastificada tamanho ofício, com visor etiqueta e grampo plástico. | POLYCART | POLYCART | R\$ 0,75 | R\$ 225,00 | R\$ 4,72 | R\$ 1.416,00 | 84,11 % | R\$ 3,97 |
| 69 | 5,00 | UND | Pefurador de papel metálico 2 furos para no mínimo 70 folhas, apoio em base de polipropileno, pinos perfuradores em aço | BRW | BRW | R\$ 58,00 | R\$ 290,00 | R\$ 130,12 | R\$ 650,60 | 55,43 % | R\$ 72,12 |
| 78 | 60,00 | UND | PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE PROFISSIONAL BIVOLT | BARCELONA | BARCELONA | R\$ 9,00 | R\$ 540,00 | R\$ 118,09 | R\$ 7.085,40 | 92,38 % | R\$ 109,09 |
| 81 | 10,00 | UND | QUADRO DE AVISO MEDINSO 90X120CM | STALO | STALO | R\$ 50,00 | R\$ 500,00 | R\$ 149,15 | R\$ 1.491,50 | 66,48 % | R\$ 99,15 |
| 82 | 40,00 | PCT | Refil para pistola de cola quente, bastão 8mmx30cm, pacote com 1kg. | IBEL | IBEL | R\$ 18,50 | R\$ 740,00 | R\$ 38,77 | R\$ 1.550,80 | 52,28 % | R\$ 20,27 |
| 84 | 100,00 | CX | TESOURA ESCOLAR DE PONTA ARREDONDADA CAIXA COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES. | MASTERPRINT | MASTERPRINT | R\$ 11,00 | R\$ 1.100,00 | R\$ 33,50 | R\$ 3.350,00 | 67,16 % | R\$ 22,50 |
| 86 | 40,00 | ROL | TNT cores variadas, rolo com 1,40cm x 100 metros. | SANTA F | SANTA F | R\$ 110,00 | R\$ 4.400,00 | R\$ 110,73 | R\$ 4.429,20 | 0,66 % | R\$ 0,73 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 25.829,60 | Subtotal Orçado R\$ 93.643,90 | 72,42% | R\$ 67.814,30 | | |

Fornecedor: LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|-----|--|-------------|-------------|--|--------------------------------------|-----------------|----------------------|---------|--------------|
| 1 | 60,00 | UND | Almofada para carimbo, n° 04, tampa plana, abertura manual, sem fecho. | JAPAN | JAPAN | R\$ 2,80 | R\$ 168,00 | R\$ 8,79 | R\$ 527,40 | 68,15 % | R\$ 5,11 |
| 3 | 40,00 | BLC | Bloco para recado autoadesivo, medindo aproximadamente 38mmx50mm, cor amarelo, pacote com 4 blocos, mínimo de 100 folhas | BRW | BRW | R\$ 2,36 | R\$ 94,40 | R\$ 7,48 | R\$ 299,20 | 68,45 % | R\$ 5,54 |
| 5 | 20,00 | UND | Calculadora big display 12 dígitos. Visor com inclinação | MASTERPRINT | MASTERPRINT | R\$ 6,00 | R\$ 120,00 | R\$ 31,60 | R\$ 632,00 | 81,01 % | R\$ 25,00 |
| 6 | 20,00 | CX | CANETA CORRETIVO LÍQUIDO 7ML CAIXA COM 12 | MASTERPRINT | MASTERPRINT | R\$ 25,00 | R\$ 500,00 | R\$ 32,31 | R\$ 646,20 | 22,62 % | R\$ 7,26 |
| 7 | 60,00 | CX | Caneta esferográfica tinta preta, transparente, caixa com 50 unidades. | TIP | TIP | R\$ 14,00 | R\$ 840,00 | R\$ 40,61 | R\$ 2.436,60 | 65,53 % | R\$ 26,60 |
| 19 | 200,00 | UND | COLA BRANCA NÃO TÓXICA 1 LITRO | NEW MAGIC | NEW MAGIC | R\$ 7,50 | R\$ 1.500,00 | R\$ 19,04 | R\$ 3.808,00 | 60,61 % | R\$ 11,04 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 37.225,76 | Subtotal Orçado R\$ 77.118,26 | 51,73% | R\$ 39.892,50 | | |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitario Adjudicado | Total Adjudicado | Unitario Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|----------|-----|---|-------------------|-------------------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|--------------------|--------------|
| 22 | 100,00 | UND | Corretivo líquido a base de água, aquoso, atóxico, frasco com 18ml. | NEW MAGIC | NEW MAGIC | R\$ 0,96 | R\$ 96,00 | R\$ 9,88 | R\$ 988,00 | 90,28 % | R\$ 88,92 |
| | | | | | | | | | | Rubrica <u>505</u> | |
| 23 | 4,00 | UND | Cortador para isopor elétrico, bivolt, altura do cortes 7 cm. | UNIVERSAL | UNIVERSAL | R\$ 85,00 | R\$ 340,00 | R\$ 158,80 | R\$ 635,20 | 46,47 % | R\$ 73,80 |
| 24 | 200,00 | UND | DISCO DE DVD VIRGEM GRAVAVEL 4,7GB | MULTILASER | MULTILASER | R\$ 1,15 | R\$ 230,00 | R\$ 6,07 | R\$ 1.214,00 | 81,05 % | R\$ 4,92 |
| 25 | 100,00 | PTE | ELÁSTICO AMARELO Nº 18 PARA DINHEIRO PACOTE COM 500GR | RED BOR | RED BOR | R\$ 5,88 | R\$ 588,00 | R\$ 43,67 | R\$ 4.367,00 | 86,54 % | R\$ 37,79 |
| 27 | 200,00 | UND | Envelope para CD/DVD, 126x126mm, colorido com janela. | MAITRA | MAITRA | R\$ 0,07 | R\$ 14,00 | R\$ 0,51 | R\$ 102,00 | 86,27 % | R\$ 0,44 |
| 28 | 40,00 | CX | Etiqueta autoadesiva, impressão jato de tinta, 25,4x101,6mm, folha tamanho A4, caixa c/10 folhas, c/20 etiquetas por fol | IMPRIMASTER | IMPRIMASTER | R\$ 5,80 | R\$ 232,00 | R\$ 49,97 | R\$ 1.998,80 | 88,39 % | R\$ 44,17 |
| 29 | 16,00 | UND | Extensão com 10 metros e 3 tomadas, plug padrão brasileiro, plug em pvc com terminais em latão, cabo flexível. | UNIVERSAL | UNIVERSAL | R\$ 24,99 | R\$ 399,84 | R\$ 55,90 | R\$ 894,40 | 55,30 % | R\$ 30,91 |
| 30 | 60,00 | UND | Extrator de grampo. | CARBRINK | CARBRINK | R\$ 0,97 | R\$ 58,20 | R\$ 4,63 | R\$ 277,80 | 79,05 % | R\$ 3,66 |
| 31 | 40,00 | UND | Fita adesiva de PP transparente medindo 48mmx50mm | EUROCEL | EUROCEL | R\$ 2,45 | R\$ 98,00 | R\$ 3,30 | R\$ 132,00 | 25,76 % | R\$ 0,85 |
| 32 | 40,00 | UND | Fita adesiva transparente medindo 12x50m. | EUROCEL | EUROCEL | R\$ 0,70 | R\$ 28,00 | R\$ 2,06 | R\$ 82,40 | 66,02 % | R\$ 1,36 |
| 33 | 200,00 | UND | Fita adesiva transparente medindo 19mmx50m | EUROCEL | EUROCEL | R\$ 0,89 | R\$ 178,00 | R\$ 20,00 | R\$ 4.000,00 | 95,55 % | R\$ 19,11 |
| 34 | 100,00 | UND | Fita crepe medindo 18mmx50m. | EUROCEL | EUROCEL | R\$ 2,56 | R\$ 256,00 | R\$ 36,70 | R\$ 3.670,00 | 93,02 % | R\$ 34,14 |
| 37 | 200,00 | UND | Folha de papel crepom de 48x200mm. | REALCE | REALCE | R\$ 0,63 | R\$ 126,00 | R\$ 1,03 | R\$ 206,00 | 38,83 % | R\$ 0,40 |
| 39 | 200,00 | CX | GIZ DE CERA CAIXA COM 12 CORES | PIRATININGA | PIRATININGA | R\$ 1,49 | R\$ 298,00 | R\$ 5,10 | R\$ 1.020,00 | 70,78 % | R\$ 3,61 |
| 40 | 2,00 | UND | Grampeador de grande capacidade em aço, apoio da base em resina termoplástica, dimensões aproximadas de 301x84x23, 6mm, b | BRW | BRW | R\$ 77,00 | R\$ 154,00 | R\$ 135,93 | R\$ 271,86 | 43,35 % | R\$ 58,93 |
| 41 | 10,00 | UND | Grampeador médio metálico, grampeia de 25/40 folhas, apoio anatômico emborrachado e corpo em aço escovado, depósito com | BRW | BRW | R\$ 14,00 | R\$ 140,00 | R\$ 47,94 | R\$ 479,40 | 70,80 % | R\$ 33,94 |
| 43 | 3,00 | CX | GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL NIQUELADO MODELO 28/8CAIXA COM 100 UNIDADES | BACCHI | BACCHI | R\$ 3,69 | R\$ 11,07 | R\$ 14,90 | R\$ 44,70 | 75,23 % | R\$ 11,21 |
| 44 | 20,00 | PCT | GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO PACOTE COM 50 UNIDADES | BACCHI | BACCHI | R\$ 6,18 | R\$ 123,60 | R\$ 12,80 | R\$ 256,00 | 51,72 % | R\$ 6,62 |
| 45 | 20,00 | CX | Lâmina para estilete retratil simples, 18mm, com 10 peças. | LEO E LEO | LEO E LEO | R\$ 2,38 | R\$ 47,60 | R\$ 6,47 | R\$ 129,40 | 63,21 % | R\$ 4,09 |
| 47 | 5,00 | CX | Lápis grafite em madeira, nº 02, em formato sextavado, de cor preta, caixa com no mínimo 100 unidades. | INJEXPEN | INJEXPEN | R\$ 12,49 | R\$ 62,45 | R\$ 49,70 | R\$ 248,50 | 74,87 % | R\$ 37,21 |
| 48 | 10,00 | UND | Livro de atas sem margem, possui folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura preta, com 100 folhas, modo | S | S | R\$ 9,59 | R\$ 95,90 | R\$ 12,00 | R\$ 120,00 | 20,08 % | R\$ 2,41 |
| 51 | 50,00 | PCT | Palito para churrasco, pacote com 100 unidades. | NATURAL | NATURAL | R\$ 3,00 | R\$ 150,00 | R\$ 14,20 | R\$ 710,00 | 78,87 % | R\$ 11,20 |
| 53 | 2.000,00 | RES | Papel A4 extra branco, material papel alcalino, aplicação impressora jato de tinta, resma com 500 folhas. | REPORT | REPORT | R\$ 13,45 | R\$ 26.900,00 | R\$ 18,02 | R\$ 36.040,00 | 25,36 % | R\$ 4,57 |
| 54 | 300,00 | UND | Papel camurça, cores variadas. | CREPIL | CREPIL | R\$ 0,65 | R\$ 195,00 | R\$ 1,10 | R\$ 330,00 | 40,91 % | R\$ 0,45 |
| 55 | 30,00 | PCT | Papel cartão branco liso 180g, com 50 folhas. | BAHIA ART GRAFICA | BAHIA ART GRAFICA | R\$ 9,80 | R\$ 294,00 | R\$ 24,25 | R\$ 727,50 | 59,59 % | R\$ 14,45 |
| 56 | 20,00 | PCT | Papel cartão colorido (azul, rosa, verde, etc) 50x70 180g, resma com 50 folhas. | BAHIA ART GRAFICA | BAHIA ART GRAFICA | R\$ 14,80 | R\$ 296,00 | R\$ 18,91 | R\$ 378,20 | 21,73 % | R\$ 4,11 |
| 57 | 50,00 | UND | Papel dupla face, cores variadas | CREPIL | CREPIL | R\$ 0,57 | R\$ 28,50 | R\$ 5,75 | R\$ 287,50 | 90,09 % | R\$ 5,11 |
| 58 | 100,00 | UND | Papel laminado, cores variadas | CREPIL | CREPIL | R\$ 0,69 | R\$ 69,00 | R\$ 2,88 | R\$ 288,00 | 76,04 % | R\$ 2,11 |
| 61 | 100,00 | UND | Pasta aba elastico officio sem lombo, tamanho officio, cores variadas. | ALLAPLAST | ALLAPLAST | R\$ 1,00 | R\$ 100,00 | R\$ 4,93 | R\$ 493,00 | 79,72 % | R\$ 3,93 |

Subtotal Adjudicado R\$ 37.225,76

Subtotal Orçado R\$ 51,73%

77 118 26

30 202 5

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitario Adjudicado | Total Adjudicado | Unitario Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|-----|--|--------------|--------------|------------------------|---------------------|--------------------------------------|-----------------|---------------|----------------------|
| 63 | 100,00 | UND | Pasta classificadora de papelão plástificado, com grampo plástico, diversas cores. | COLLORPRESS | COLLORPRESS | R\$ 1,04 | R\$ 104,00 | R\$ 5,54 | R\$ 554,00 | 81,23 % | R\$ 4,50 |
| | | | | | | | | | | | |
| 64 | 300,00 | UND | PASTA GRAMPO TRILHO POLIPROPILENO TAMANHO OFICIO | COLLORPRESS | COLLORPRESS | R\$ 0,59 | R\$ 177,00 | R\$ 2,45 | R\$ 735,00 | 75,92 % | R\$ 1,86 |
| | | | | | | | | | | | |
| 66 | 100,00 | UND | Pasta sanfonada de polipropileno com 12 divisórias, dimensão paroximada de 330 x A 240mm. | PLASCONY | PLASCONY | R\$ 9,40 | R\$ 940,00 | R\$ 36,25 | R\$ 3.625,00 | 74,07 % | R\$ 26,85 |
| | | | | | | | | | | | |
| 70 | 20,00 | CX | Percevejo, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 10mm, caixa com 100 unidades. | BRW | BRW | R\$ 1,77 | R\$ 35,40 | R\$ 3,41 | R\$ 68,20 | 48,09 % | R\$ 1,64 |
| | | | | | | | | | | | |
| 71 | 5,00 | UND | PERFURADOR PAPEL EM METAL, PERFURAÇÃO DE NO MÍNIMO 20 FOLHAS. | BRW | BRW | R\$ 13,90 | R\$ 69,50 | R\$ 70,08 | R\$ 350,40 | 80,17 % | R\$ 56,18 |
| | | | | | | | | | | | |
| 72 | 10,00 | PCT | Pilha tipo alcalina, palito AAA, acondicionada em blister contendo 4 unidades, 1,5v. | FIX ALCALINA | FIX ALCALINA | R\$ 6,80 | R\$ 68,00 | R\$ 24,27 | R\$ 242,70 | 71,98 % | R\$ 17,47 |
| | | | | | | | | | | | |
| 73 | 40,00 | PCT | Pilha tipo alcalina, pequena AA, acondicionada em blister contendo 4 unidades, 1,5v. | FIX ALCALINA | FIX ALCALINA | R\$ 5,29 | R\$ 211,60 | R\$ 19,60 | R\$ 784,00 | 73,01 % | R\$ 14,31 |
| | | | | | | | | | | | |
| 74 | 60,00 | UND | Pincel Chato nº 08 | LEO E LEO | LEO E LEO | R\$ 0,99 | R\$ 59,40 | R\$ 4,52 | R\$ 271,20 | 78,10 % | R\$ 3,53 |
| | | | | | | | | | | | |
| 75 | 60,00 | UND | Pincel Chato nº 10 | LEO E LEO | LEO E LEO | R\$ 0,99 | R\$ 59,40 | R\$ 3,68 | R\$ 220,80 | 73,10 % | R\$ 2,69 |
| | | | | | | | | | | | |
| 79 | 30,00 | UND | Porta lápis/clips/lembrete poliestireno, com simensões aproximadas de 228x65x90, cor cristal. | WALLEU | WALLEU | R\$ 7,19 | R\$ 215,70 | R\$ 8,91 | R\$ 267,30 | 19,30 % | R\$ 1,72 |
| | | | | | | | | | | | |
| 80 | 60,00 | UND | PRANCHETA DE MÃO TIPO MADEIRA TAMANHO OFÍCIO | CARBRINK | CARBRINK | R\$ 2,75 | R\$ 165,00 | R\$ 4,11 | R\$ 246,60 | 33,09 % | R\$ 1,36 |
| | | | | | | | | | | | |
| 83 | 60,00 | UND | Régua escritório, material plástico transparente, comprimento 30cm. | WALLEU | WALLEU | R\$ 0,67 | R\$ 40,20 | R\$ 1,80 | R\$ 108,00 | 62,78 % | R\$ 1,13 |
| | | | | | | | | | | | |
| 85 | 100,00 | UND | Tesoura multiuso em aço, inoxidavel de 21cm e 8 polegadas, ponta arredondada, cabo em polipropileno. | BRW | BRW | R\$ 2,49 | R\$ 249,00 | R\$ 9,04 | R\$ 904,00 | 72,46 % | R\$ 6,55 |
| | | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 37.225,76 | | | | | | | | Subtotal Orçado R\$ 77.118,26 | | 51,73% | R\$ 39.892,50 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|---------|----------------|
| R\$ 64.827,76 | R\$ 175.725,62 | 63,11% | R\$ 110.897,86 |

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Aquidabã-SE, 01 de Outubro de 2020 17:11:16.

Nivea Carla Pereira Nascimento
NIVEA CARLA PEREIRA NASCIMENTO
SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL